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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2017:149 med förslag att uppdra till kyrko-
styrelsen att se till att utdrag ur belastningsregistret alltid ska begäras in i samband 
med nyanställning. Utskottet hänvisar till lagen om registerkontroll av personer som 
ska arbeta med barn och anser att den rätt att begära intyg av personer som ska 
anställas eller engagera sig ideellt som lagen ger arbetsgivare i Svenska kyrkan är 
tillräcklig. Utskottet föreslår att motionen avslås.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:149. 

Motionens förslag 
Motion 2017:149 av Ann-Christine From Utterstedt, Krav på utdrag ur 
belastningsregistret vid nyanställning 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att se till att utdrag ur belastnings-
registret alltid ska begäras in i samband med nyanställning. 

Bakgrund 
Belastningsregistret förs av polismyndigheten och innehåller huvudsakligen uppgif-
ter om den som genom dom, beslut, strafföreläggande eller föreläggande av ordnings-
bot har ålagts påföljd för brott. Registret förs för att ge information om sådana belast-
ningsuppgifter som behövs i verksamhet främst hos polis, åklagarmyndighet, 
domstol, Skatteverket, Tullverket och Kustbevakningen för att förebygga, upptäcka 
och utreda brott. 

En enskild har rätt att på begäran skriftligen få ta del av samtliga uppgifter ur 
registret om sig själv. En enskild som behöver ett registerutdrag om sig själv har 
även rätt att få ett begränsat utdrag ur registret bland annat enligt bestämmelser om 
registerkontroll av personer som ska arbeta med barn. 

Lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn 
gäller sedan december 2013 och innebär en skyldighet för den som erbjuds en 
anställning, ett uppdrag eller en praktiktjänstgöring inom vissa verksamheter att på 
begäran av arbetsgivaren visa upp ett utdrag ur belastningsregistret, om arbetet 
innebär direkt och regelbunden kontakt med barn. Svenska kyrkans verksamhet 
liksom föreningsverksamhet som äger rum inom ramen för församlingsverksamheten 
omfattas av lagen.  
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TU 2017:16 I praktiken omfattar lagen både personer som i sin yrkesutövning kommer i 
kontakt med barn och dem som är ledare i olika ideella barnverksamheter. Många 
yrkesgrupper i Svenska kyrkan har direkt och regelbunden kontakt med barn och 
därför är kretsen där arbetsgivaren ska kontrollera utdrag ur belastningsregistret 
relativt vid. Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation har i sin information om lagen 
till församlingar och andra arbetsgivare framhållit att det är viktigt att församlingen 
även har säkra rutiner när det gäller ideella medarbetare som engageras i verk-
samheter där de har direkt och regelbunden kontakt med barn.  

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:149. 

Sedan december 2013 har varje arbetsgivare i Svenska kyrkan lagstöd för att begära 
att få se utdrag ur belastningsregistret av den som ska ha direkt och regelbunden 
kontakt med barn som anställd eller som ideellt verksam i kyrkan. Denna rättighet 
för arbetsgivaren och skyldighet för den som anställs eller engagerar sig som ideell 
medarbetare omfattar en vid krets av personer, dock inte samtliga som anställs eller 
engagerar sig ideellt i Svenska kyrkan. Utskottet konstaterar att det ankommer på 
varje arbetsgivare att inkludera frågan om registerutdrag i rekryteringsförfarandet. 
Utskottet finner inte skäl att söka utvidga kravet på utdrag ur belastningsregistret 
utöver den relativt vida krets som lagen om registerkontroll av personer som ska 
arbeta med barn anger. Utskottet föreslår att motionen avslås. 
 
Uppsala den 5 oktober 2017 
 
På Tillsyns- och uppdragsutskottets vägnar 
 
Britas Lennart Eriksson, ordförande 
  Anna Tronêt, sekreterare 
 
Beslutande: Britas Lennart Eriksson, ordförande, Inger Wahlman, Roine Olsson, 
Anna Forssell, Lars Risberg, Emilia Lindstrand, Hans-Olof Andrén, Emma 
Hedlundh, Mattias Rosenquist, Sven Kerst, Anna Ekström, Sten Elmberg, Lisbeth 
Göranson, Anders Novak och Johan Blix. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Margareta Carlenius, Catharina Erdtman, 
Kent Karlsson, Stefan Linderås, Bertil Murray, Ingrid Borgström, Helena Nordvall, 
Kerstin Rossipal, Anna-Lena Carlsson, Ann-Christin Alexius, Helena Elmqvist, 
Helena Björkman och Irene Leonardsson. 
 
Biskoparna Eva Brunne och Per Eckerdal har deltagit i utskottets överläggningar. 


